
Uchwała Nr87/XIII/19  

Rady miejskiej w Chorzelach 

z dnia 25 września 2019 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie organu wykonawczego.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku -  Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U z 2018r, poz 2096 ze zm.), Rada 
Miejska w Chorzelach, uchwala co następuje:

§ 1 -

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się skargę 
Pani Anny Melcer z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie wyboru podmiotu świadczącego 
usługi w zakresie audytu za bezzasadną.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chorzelach do poinformowania 
skarżącej o rozstrzygnięciu wynikającym z niniejszej uchwały.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

J r  Michał Wiśnicki



Uzasadnienie 

do Uchwały nr87/Xill/19 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

Z dnia 25 września 2019 roku

W dniu 22 lipca 2019 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach wpłynęła skarga 
Pani .........​.......... na działalnie organu wykonawczego w kwestii wyboru w 2018 r. 
audytora świadczącego usługi w zakresie audytu.

Skarżąca zarzuca, że niezamieszczenie zapytania ofertowego na stronie BiP 
Urzędu Miasta i Gminy Chorzele zmniejszyło krąg potencjalnych wykonawców, a co 
za tym idzie zwiększyło wartość zamówienia od średniej funkcjonującej na rynku. 
Skarżąca ma również zastrzeżenia do funkcjonującego w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Chorzelach Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie 
przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 Euro. Jak wskazuje 
„Organ wykonawczy w swoim regulaminie zamówień publicznych do 30 000 Euro nie 
zawarł obowiązku zamieszczania na stronach BIP zapytania ofertowego, gdy usługa 
może być świadczona przez wielu wykonawców, a zamówienie nie jest realizowane w 
trybie niezwłocznym, np. w skutek powstałej nagłej potrzeby”.

W toku rozpatrywania skargi Komisja Skarg, wniosków i petycji działająca w 
imieniu Rady Miejskiej w Chorzelach przeprowadziła postępowanie wyjaśniające.

W Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach obowiązuje Regulamin udzielania 
zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych 
równowartości kwoty 30 000 Euro wprowadzony Zarządzeniem Burmistrza Miasta i 
Gminy Chorzele nr 107/2018 z dnia 10.07.2018 r. Zarządzenie to jest aktualne i 
obowiązuje od 10 lipca 2018 r.

Wyżej wymieniony regulamin w § 3 przewiduje trzy możliwości postępowań w 
przypadku zamówień powyżej 20 000 zł, a nie przekraczających kwoty 30 000 euro tj.
-  w formie telefonicznej,

- w formie pisemnego postępowania- zaproszenia do złożenia ofert,

- zamieszczenia zaproszeń od złożenia ofert na stronie internetowej.

W przypadku wyboru wykonawcy usługi audytu wewnętrznego
przeprowadzonego w roku 2018 szacowana wartość zamówienia nie przekroczyła 
30 000 euro, a zatem zamówienie nie podlegało stosowaniu ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1579 ze zm.). Po 
ustaleniu wartości szacunkowej zamówienia dokonano wyboru formy postępowania tj. 
formy telefonicznej zgodnie z w/w zapisami regulaminu, a następnie wybrano 
najtańszą ofertę spośród dwóch złożonych ofert.

Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele nr 107/2018 z dnia 10 lipca 
2018 r. obowiązuje w obrocie prawnym i nie zostało z niego wyeliminowane przez 
nadzór, co oznacza, że posiada przymiot legalności i zgodności z prawem. 
Zarządzenie to nie przewiduje obowiązku zamieszczania na stronie BIP zapytania



ofertowego w przypadku przeprowadzenia postępowania w formie telefonicznej. 
Również żaden przepis prawny takiego obowiązku nie nakłada w przypadku zamówień 
poniżej 30 000 euro. W przypadku wyboru audytora nie naruszono zasady 
konkurencyjności ani transparentności przeprowadzonego wyboru wykonawcy. Gmina 
Chorzele zwróciła się z zapytaniem do dwóch wykonawców zachowując tym samym 
zasadę konkurencyjności. Procedura została przeprowadzona zgodnie z w/w 
regulaminem, który jest zgodny pod względem formalno- prawnym z obowiązującymi 
przepisami.

Nadmienić należy, że już z treści samej skargi wynika, że wiele innych gmin i powiatów 
przeprowadza postępowania poniżej 30 000 euro w podobny sposób właśnie dlatego, 
że działanie to jest zgodne z przepisami prawa.

-i: /-^ C Y

dr Michał Wiśnicki


